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Gdańsk, dnia 16.11.2022r.
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji – 625/2022/TP
DOWÓZ OSÓB DIALIZOWANYCH DO STACJI DIALIZ 7 SZPITALA MARYNARKI WOJENNEJ W GDAŃSKU

Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1

Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. VI SWZ.
Pytanie 2

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2023 r., przedłożone przez ministra rodziny i polityki społecznej. W 2023 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wzrośnie w dwóch etapach. Od 1 stycznia najniższa pensja będzie wynosiła 3490 zł, a od 1 lipca – 3600 zł. Oznacza to, że przeciętna wysokość minimalnego wynagrodzenia w 2023 r. wyniesie 3545 zł. W przyszłym roku wzrośnie także minimalna stawka godzinowa dla określonych umów cywilnoprawnych – od 1 stycznia będzie wynosić 22,80 zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. Czy w związku z powyższym Wykonawca ma uwzględniać w kalkulacji minimalne wynagrodzenie za pracę, obowiązujące Od 1 stycznia 2023 roku tj. 3490 zł oraz wynagrodzenie obowiązujące od 1 lipca – 3600 zł dla umów o pracę oraz minimalną stawkę godzinową od 1 stycznia równą 22,80 zł, a od 1 lipca – 23,50 zł. ? Czy jednak Wykonawca ma kalkulować ofertę uwzględniając minimalne wynagrodzenie na dzień składania ofert a Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie wykonawcy począwszy od stycznia 2023r? 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. Usługa realizowana będzie w 2023 roku, zgodnie z pkt. VI SWZ.
Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1-miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1- miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż nie może skrócić wypowiedzenia umowy, gdyż nie może być przestoju w przewozie pacjentów. 
Pytanie 4 

Zgodnie z art. 246 ust. 1 nowej ustawy PZP wnosimy o dopuszczenie dodatkowego kryterium oceny ofert. Prosimy o zmianę SWZ w XVI. Opis kryteriów oceny ofert, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert z: 1. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował kryterium najniższej ceny. na: 1. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów obliczonych w oparciu o ustalone kryteria przedstawione poniżej w tabeli: Lp. Kryterium Nazwa kryterium Waga 1. Pc Cena 60% 2. X Kryterium jakościowe ISO 9001:2015 40% 
2. Oferty oceniane będą punktowo. 1) Kryterium: Pc - cena [zł] - 60 % 2) Kryterium „Oferowana cena” rozpatrywane będzie na podstawie oferowanej ceny (z VAT) za wykonanie całości zamówienia, podanej przez Wykonawcę w formularzu ofertowym. 3) Wykonawca, który przedstawi w ofercie najniższą cenę za wykonanie zamówienia otrzyma maksymalnie 60 punktów. 4) Pozostali Wykonawcy otrzymają proporcjonalnie mniej punktów, stosownie do poniższego wzoru: Oferowana cena brutto (najniższa z cen) Pc = -------------------------------------------------- x 60 % x 100 Oferowana cena oferty badanej 5) Kryterium: X - Kryterium jakościowe - 40 % 6) Kryterium „Kryterium jakościowe” rozpatrywane będzie na podstawie załączonego do oferty certyfikatu ISO 9001:2015 7) Wykonawca, który przedstawi w ofercie powyższy certyfikat otrzyma maksymalnie 40 punktów.
Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 5 

Zamawiający w zał. nr 9 do SWZ w § 10 ust. 1 pkt g pisze: „w przypadku odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez Zleceniodawcę z przyczyn określonych w § 7 ust 3 Umowy Zleceniobiorca zapłaci Zleceniodawcy karę umowną w wysokości 50 000,00 zł.”. Wnosimy o obniżenie kary do 10000,00zł. 

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Pytanie 6 

Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego stawki liczonej za 1 km transportu pacjentów na dializy. 

Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający potwierdza, iż wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną. Zamawiający informuje, iż stawka za jeden kilometr wynosi 2,74 zł + VAT.
Pytanie 7 

Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów w zakresie transportu pacjentów na dializy w ciągu ostatnich 3 m-cy?
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż średnia wyniosła 15 600 km miesięcznie
Pytanie 8

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci mają być transportowani na dializy w pozycji leżącej, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona? Uzasadnienie: Pojazdy transportujące pacjentów w pozycji leżącej winny spełniać cechy techniczne i jakościowe określone zgodnie z normą PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi, iż pojazd spełnia cechy techniczne i jakościowe określone w normie PN EN 1789, jest homologację pojazdu sanitarnego- kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych dokumentów.
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu danego typu pojazdu, zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego? Uzasadnienie: Pojazdy transportujące pacjentów w pozycji leżącej winny spełniać cechy techniczne i jakościowe dla wyposażenia pojazdu określone zgodnie z normą PN EN 1789. Dokumentami potwierdzającymi iż pojazd Oferenta posiada, sprawny i gotowy do użytkowania sprzęt medyczny zgodnie z normą PN EN 1789, są paszporty medyczne. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych dokumentów. Ponadto, zwracamy uwagę, że Zamawiający musi posiadać możliwość weryfikacji bezpieczeństwa przewożonych pacjentów w pozycji leżącej, a paszport medyczny, aktualny na dzień złożenia Oferty, jest dokumentem potwierdzającym, że oferowany sprzęt medyczny, jest sprawny i ma możliwość bezpiecznej i skutecznej pracy z pacjentem.
Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 10

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci niepełnosprawni ruchowo w szczególności na wózkach inwalidzkich, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 70b ust. 1 i 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym, nowy typ pojazdu, typ przedmiotu wyposażenia lub części, który ma być wprowadzony do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, powinien spełniać wymagania techniczne, odpowiednie dla danej kategorii pojazdu, zaś spełnienie tych wymagań potwierdza się w procedurze homologacji. Wyposażenie pojazdu także podlega kontroli w procedurze homologacji (art. 70t ust. 1, art. 70zl ust. 1 pkt. 1 ustawy). Homologacja LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, potwierdza, że pojazd jest przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych i posiada: • odpowiednią przestrzeń do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, • pasy bezpieczeństwa służące do zabezpieczenia osoby niepełnosprawnej znajdującej się na wózku inwalidzkim przed wypadnięciem z wózka, • mocowania szynowe w podłodze do zabezpieczenia wózków inwalidzkich, • pasy służące do mocowania wózka w pojeździe, • składane szyny najazdowe do wprowadzania wózka inwalidzkiego do wnętrza pojazdu lub inne urządzenia pomagające przy wsiadaniu i wysiadaniu osoby na wózku inwalidzkim np. zamontowany na pojeździe podnośnik. Pojazdy, które nie są przystosowane do przewozu osób niepełnosprawnych, nie mogą przewozić osób na wózkach inwalidzkich. Tylko pojazdy posiadające homologację lub świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, potwierdzające przystosowanie pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych (pochylnia dla wózków, pasy bezpieczeństwa, szyny w podłodze do zapięcia pasów), mogą zgodnie z przepisami przewozić pacjentów na wózkach inwalidzkich na dializy. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego, jest zobowiązany do określenie warunków udziału w postępowaniu w sposób umożliwiający ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, a tym samym aby wybrany Wykonawca gwarantował rękojmię należytego wykonania zamówienia, zapewniając przy tym bezpieczeństwo przewożonym pacjentom na wózkach inwalidzkich. Zamawiający jako organizator postępowania przetargowego jest zobowiązany także, do weryfikacji złożonych przez Oferentów, w toku postępowania oświadczeń i kontrolę ich w oparciu o żądanie przedstawienia właściwych dokumentów.
Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ oraz obowiązującym prawem. 
Pytanie 11
Prosimy o podanie obowiązującego grafiku dializ, z podaniem: 1.1. inicjałów lub numeru pozwalającego na identyfikację chorego na grafiku. 1.2. adresu w formie miasto/ulica 1.3. zmiany na której jeździ oraz dni 1.4. informacji nt grupy chorych (kierunków) z którymi jest on przewożony 1.5. informacji nt jego stopnia niepełnosprawności. np.: a) chory poruszający się samodzielnie b) chory poruszający się z pomocą (wymaga przyprowadzenia/odprowadzenia) c) chory na wózku d) chory leżący Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych oferentów. I wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Żądane dane nie podlegają prawie ochrony danych osobowych, związanym z wejściem w życie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119 str.1, dalej RODO, ani pod prawa ochrony danych (art.26 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku praw pacjenta), ponieważ są w pełni zanimizowane, i służą wyłącznie oszacowaniu ilości kilometrów a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi. Przykładowy grafik: Zmiana Pojazd (lub grupa) Prosimy określić, którzy chorzy przyjeżdżają razem, jedną grupą. Inicjały (lub numer kolejny chorego) Miasto/ulica Pozycja (ch leżący; na wózku, poruszający się z pomocą) Uwagi – inne uwagi mające wpływ na poruszanie, konieczność zapewnienia 2 osobowego składu zespołu, piętro, etc I 1 KJ Chodzący z pomocą I 1 FT Chodzący z pomocą I 1 NW Na wózku inwalidzkim I 2 AT Leżący I 3 MB leżący
Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż prześle grafik dializ zgodnie z pkt. V, ppkt. 11 SWZ. Zamawiający prosi o podanie adresu mailowego, na który przesłać plan przewozów.

Pytanie 12

Prosimy o podanie dokładnej liczby pacjentów, z podziałem na zmiany. Dane te są potrzebne do prawidłowego oszacowania oferty. Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Dane te są niezbędne do oszacowania tras i ilości kilometrów, a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi.
Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej do 59 pacjentów, po 10 na 1 zmianę.
Pytanie 13 

Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą: a) pojazdy 9 – osobowe b) pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo c) pojazdy 5 – osobowe d) inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących. Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Ponadto wielkość pojazdu wpływa na jego cenę zakupu oraz koszty eksploatacji, i jest niezbędna do kalkulacji oferty w tym postępowania. 

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający informuje, iż pojazdy 9-cio osobowe - 3 szt., do przewozu osób niepełnosprawnych - 3 sztuki.
Pytanie 14 

Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?
Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Arkadiusz Dębicki
Kierownik Zamówień Publicznych
7 Szpitala Marynarki Wojennej w Gdańsku
Sporządził: Arkadiusz Dębicki
tel. 58/ 552 64 07

Data wykonania: 16.11.2022 r.
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